

# EXPRESS



## ILUSTROWANY

Nr 164 (3030)  
ROS VII

CZWARTEK

Chleb dla miast i wsi

### Żniwa rozpoczęte

Chłopi przystąpili do zbioru

• żyta, • rzepaku ozimego, • jęczmienia ozimego



WARSZAWA. — Utrzymująca się słoneczna pogoda sprzyja szybkiemu dojrzewaniu zbóż. Toteż obok zbiorów rzepaku ozimego i jęczmienia ozimego, w niektórych rejonach kraju rolnicy przystąpili już do zbiorów żyta. Koszenie żyta rozpoczęto na razie na ziemiach lekkich piaszczystych, tam gdzie zboże szybciej dojrzeje.

Pierwsze przystąpili do koszenia żyta gospodarstwa PGR w Mikułicach, pow. Przeworsk, w woj. rzeszowskim oraz szereg PGR-ów w powiatach Nisko i Lubaczów.

Do żniw żyta przystępują także gospodarstwa indywidualne i spółdzielnie produkcyjne.

zespole Susz. Po sprzecie rzepaku traktorzyści przystępują natychmiast do podorywek.

W szeregu spółdzielni produkcyjnych, położonych w południowych powiatach woj. olsztyńskiego, sprzęt rzepaku dobiega końca. Przetwarzają spółdzielnie produkcyjne powiatu Działdowo.

Aby nie dopuścić do strat nasion rzepaku, dokonuje się natychmiast omiótów.

Również w województwie rzeszowskim rozpoczęto zbioru rzepaku ozimego i jęczmienia ozimego.

### Delegacja chłopów polskich w drodze powrotnej z Moskwy

MOSKWA. — Z Moskwy udała się w drogę powrotną do kraju przeszło 100-osobowa delegacja chłopów polskich z wicemin. Rolnictwa Czesławem Domagałą na czele.

Podczas pobytu w ZSRR chłopcy polscy zwiedzili kolchozy, sowchozy, ośrodki maszynowo-traktorowe oraz rolnicze instytuty naukowo-badawcze w kraju krasnodarskim oraz w obwodzie woroneskim i połtawskim.

Goście polscy zaznajomili się z życiem kolchoźników i osiągnięciami rolnictwa radzieckiego.

### Wybory w Meksyku pod znakiem terroru i fałszerstw

MEXICO. Jak już donosiliśmy, w Meksyku odbyły się 6 bm. wybory nowego prezydenta. Według opublikowanych w prasie meksykańskiej danych, ilość głosów uzyskanych przez poszczególnych kandydatów przedstawia się następująco: Cortinez — kandydat partii rządowej — 2.009.379 głosów, gen. Guzman — kandydat partii ludowej — 177.670 głosów, Lombardo Toledano — kandydat lewicowego skrzydła partii ludowej — 123.370 głosów, Gonzalez Luna — kandydat partii konserwatywnej — 64.027 głosów.

Jak podaje prasa meksykańska, lokale wyborcze były w dniu wyborów strzeżone przez uzbrojone oddziały policji i wojska, po ulicach miast patrolowały auta pancerne. Głoszący przy wejściu do lokali wyborczych byli rewidowani. Dziennik „El Popular”, pisząc o wyborach, stwierdza, że odbyły się one z pogwałceniem przepisów prawnych i zostały sfalszowane.

mokratycznym w dziedzinie realizacji planu pięcioletniego.

PHENIAN. Rząd Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej postanowił na wniosek Komitetu Centralnego Koreańskiej Partii Pracy zwołać czeszczo ludność chłopską, która ucierpiała w wyniku klęsk żywiołowych oraz barbarzyńskich nalotów lotnictwa amerykańskiego, od podatków w naturze.

SOFIA. Ministerstwo Spraw Zagranicznych Bułgarskiej Republiki Ludowej przesłało do sekretariatu ONZ dwa pisma, protestujące przeciwko aktom bezprawia, popełnianym przez władze greckie wobec Bułgarskiej Republiki Ludowej.

### Zaciągamy Warty Złotowe

WARSZAWA. — Jan Trzebiatowski z kopalni „Eminencja“ skierował do młodzieży apel, w którym czytamy m. in.:

„Zaledwie kilkanaście dni dzieli nas od naszego wielkiego Święta — Złotu Młodych Przdowników. Z naszej kopalni pojedzie na Złot 42 delegatów, których wybrałszy na naszych zebraniach. Cieszę się bardzo, że tam, w Warszawie, będą na Złocie moi koledzy, że będą się wspólnie bawić, śpiewać, tańczyć, opowiadać o swojej pracy.

Ale w dniach Złotu pozostanie nas w kopalni ponad 180 młodych górników. My, którzy pozostaniemy, nie pozwolimy, żeby choć trochę ucierpiała wydobyta z powodu nieobecności tych, którzy pojedą na Złot. Zastąpimy ich w pracy!

Wzywam wszystkich młodych górników, hutników, metalowców i włóknarzy, wszystkich młodych robotników, którzy nie jadą na Złot, aby zaciągnęli w dniach Złotu „Warty Złotowe“, to znaczy pracowali również za tych kolegów, którzy będą na Złocie w Warszawie.

Anal jednej tony węgla i stał mniej w dniach Złotu! Wszyscy za zaciągamy „Warty Złotowe!“.

### Obrady II konferencji SED

BERLIN. — Dnia 9 lipca rozpoczęła się w Berlinie II konferencja Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności (SED). Obrady toczą się pod hasłem: „Naprzód w walce o pokój, jedność, demokrację i socjalizm!“

II konferencję SED otworzył Wilhelm Pieck. Delegaci jednogłośnie uchwalili następujący porządek dzienny:

- 1) zagajenie przewodniczącego SED, Wilhelma Piecka,
- 2) ukonstytuowanie się konferencji,
- 3) wybór prezydium honorowego,
- 4) wybór komisji,
- 5) referat sekretarza generalnego SED, Waltera Ulbrichta,
- 6) dyskusja,
- 7) sprawozdanie komisji mandatowej,
- 8) dodatkowe wybory do władz SED,
- 9) sprawozdanie komisji redakcyjnej,
- 10) końcowe przemówienie przewodniczącego SED, Otto Grotewohla.

Przy długo nie milknących okłaskach odczytał Wilhelm Pieck pozdrowienia przekazane przez WKPB dla II konferencji SED. Pieck wyraził w imieniu konferencji podziękowanie za te pozdrowienia.

Po wyborze prezydium honorowego oraz poszczególnych komisji, otrzymał głos sekretarz generalny SED Walter Ulbricht, który wygłosił referat pt.: „Sytuacja obecna i nowe zadania Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności!“.

### Manifestacje w Łodzi pod hasłem zjednoczenia Niemiec we wspólnym froncie pokoju

Postępowa ludność całego świata interesuje się żywo kwestią Niemiec. Każdemu człowiekowi, pragnącemu pokoju, bliska jest sprawa zjednoczenia Niemiec i zawarcia z nimi pokoju na warunkach uniemożliwiających raz na zawsze nową agresję.

Dzisiaj rozpoczyna się w Łodzi wielka kampania pod hasłami zjednoczenia Niemiec, protestu przeciwko układowi ogólnemu i wskrzeszeniu Wehrmachtu oraz na rzecz pogłębienia przyjaźni z NRD.

Masowe zebrania odbędą się od 10 do 15 lipca. Dzisiaj: w PZPB im. Rewolucji 1905 r., w świetlicy PDT, w sali WRN i w świetlicy hotelu robotniczego przy ul. Krzywowej 9.

Dnia 11 bm. zebrania odbędą się w zakładach im. Barlickiego oraz w ZPB im. Dubois; dnia 14 — w sali CBT, ul. A. Struga 19-21, a 15 lipca w ZPB im. A. Ludowej. (u)

### Hewlett Johnson o swym pobycie w Chinach Ludowych

LONDYN. — Z inicjatywy Towarzystwa Przyjaźni Brytyjsko-Radzieckiej odbyła się w Londynie konferencja prasowa, na której dziekan katedry w Canterbury, Hewlett Johnson podzielił się swymi wrażeniami z pobytu w Chinach Ludowych.

Opowiedział on o wielkich osiągnięciach narodu chińskiego, podkreślając, że naród chiński szczerze dąży do rozszerzenia handlu z Zachodem i pragnie utrzymania stosunków międzynarodowych na zasadach pokojowej współpracy.

Mówiąc o stosowaniu przez Amerykanów broni bakteriologicznej w Chinach północno-wschodnich, Hewlett Johnson stwierdził, że dowody stosowania tej broni są przekonujące i niezbit. Tej prawdy nie da się ukryć — oświadczył Johnson.

### „Wynoś się!“ — tak witała ludność Londynu generała - dzumę

LONDYN. — Naród angielski protestuje stanowczo przeciwko przybyciu do Londynu kataru narodu koreańskiego, generała wojny bakteriologicznej Ridgwaya.

Gdy Ridgway wysiadł z samolotu na lotnisku londyńskim spotkały go rzesze demonstrantów, wznosząc okrzyki: „Ridgway, wynoś się do Ameryki!“, „Anglicy nigdy nie będą niewolnikami!“.

W dniu 8 lipca, w przeddzień przybycia Ridgwaya, londyńczycy zawieszili na balkonach biblioteki am basady amerykańskiej na placu Grosvenor - Square transparent z napisem: „Ridgway, wynoś się do siebie i nie wracaj do nas“.

### Pierwsze owoce

układu z San Francisco

### Policja japońska strzela do ludności

MOSKWA. — Agencja TASS podaje z Tokio:

W Nagoya odbył się wielotysięczny wiec mas pracujących w obronie pokoju. Po wiecu około tysiąca jego uczestników urządziło demonstrację. Policja otworzyła ogień. Zabity został jeden uczestnik demonstracji, wiele osób zostało rannych. Aresztowano ogółem 123 osoby. Aresztowania trwają.

### Republikańskie manekiny po 2500 dolarów za sztukę Bankierzy rozstrzygną walkę pomiędzy Eisenhowerem i Taftem

CHICAGO. — Rozpoczęła się tu konwencja republikańskiej partii w celu wysunięcia kandydatów na prezydenta i wiceprezydenta USA z ramienia republikanów, oraz w celu zatwierdzenia programu wyborczego.

W konwencji uczestniczy 1.206 delegatów. Kandydat na prezydenta ma być wybrany bezwzględną większością głosów. Na konwencji w Chicago toczy się walka między Taftem a Eisenhowerem o kandydaturę na prezydenta USA.

Obrady odbywają się w atmosferze hałaśliwej reklamy i przekupstwa. „New York Times“ podaje np., że głosy delegatów z południowych stanów USA zostały kupione przez komitet wyborczy Tafta po cenie 2.500 dolarów za każdy głos. Dziennik „Chicago Tribune“ podaje, że z Nowego Jorku przybył znany bankier Oldrich, który złożył swą kwaterę w Chicago i rozpoczął kampanię na rzecz Eisenhowera. Eisenhowera popierają również grupy Morgana, Rockefellera, Dupont, Mel lona i Forda.

Z doniesień prasy wynika, że o rezultatach konwencji zdecydują

machinacje zakulisowe, a nie delegaci. „New York Times“ pisze: „setki delegatów błędnie uważają, że odgrywają jakąś rolę. To co się dzieje, odbywa się bez ich udziału, a często nawet bez ich wiedzy...“

### Z kroniki dyplomatycznej

WARSZAWA. — W dniu 9 bm. przybył do Warszawy nowomianowany ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Włoch, pan Giovanni Battista Guarnaschelli, witany na dworcu przez dyrektora protokołu dyplomatycznego MSZ Edwarda Bartola

### U naszych

### przyjaciół

MOSKWA. Za parę dni nastąpi uruchomienie trzeciej, ostatniej turbiny przez przedstawieliłi spo Cymlańskiej / Elektrowni Wodnej.

Montaż drugiej turbiny został już przed kilku dniami zakończony.

MOSKWA. W dniu 8 lipca przybył do Moskwy Pietro Nenni, wiceprzewodniczący Światowej Rady Pokoju, deputowany do parlamentu włoskiego, sekretarz generalny Włoskiej Partii Socjalistycznej.

nej. Został on serdecznie powitany na lotnisku przez przedstawicieli społeczeństwa radzieckiego.

TIRANA. Odbyło się tu posiedzenie Rady Generalnej Albańskiego Frontu Demokratycznego pod przewodnictwem Envera Hodży.

Sekretarz generalny Frontu Demokratycznego — H. Kapo wygłosił referat o działalności Frontu oraz o zadaniach stojących przed Frontem De-





